[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________                                                                                           №______________

Об утверждении Положения
об организации и обеспечении выполнения
работ по благоустройству и озеленению
территории города Покачи

В целях реализации Правил благоустройства и озеленения  территории города Покачи, утвержденных решением Думы города Покачи от 09.06.2008 №58 (с изменениями на 18.01.2010):
1. Утвердить Положение об организации и обеспечении выполнения работ по благоустройству и озеленению территории города Покачи (приложение).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города В.Г. Казанцеву.

        Глава города                                                                       Р.З. Халиуллин

Приложение

к постановлению администрации

города Покачи
от  ___________  № ____
Положение

об организации и обеспечении выполнения работ
по благоустройству и озеленению территории города Покачи
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с подпунктом 24 пункта 4 статьи 29 Устава города Покачи, в целях реализации Правил благоустройства и озеленения  территории города Покачи, утвержденных решением Думы города Покачи от 09.06.2008 №58 (с изменениями на 18.01.2010).

1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации и обеспечения выполнения работ в рамках реализации расходных обязательств администрации города Покачи при осуществлении работ по благоустройству и озеленению территории города Покачи.
1.3. Уполномоченным органом по организации, обеспечению выполнения работ по благоустройству и озеленению территории города Покачи, является управление архитектуры и градостроительства администрации города Покачи.

1.4. Основные определения, используемые в настоящем Положении:
1.4.1. Подрядная организация - физическое или юридическое лицо, выполняющее работы по муниципальному контракту, заключаемому в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.4.2. Благоустройство города Покачи - совокупность работ и мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни и досуга населения в границах города Покачи, в том числе:

- организация дорожно - тропиночной сети;

- устройство газонов и цветников;

- размещение малых архитектурных форм;

- комплектация дворов элементами городской мебели;

- организация площадок для выгула собак;

- упорядочение парковки индивидуального транспорта;

- размещение праздничной атрибутики (флажки, баннеры) на фасадах зданий и сооружений.
1.4.3. Озеленение территории города Покачи – совокупность работ и мероприятий, направленных на создание благоприятных условий для проживания людей на территории города Покачи, в том числе:
- посадка однолетних, многолетних цветочных растений на обустроенных цветниках и в открытых грунтах;

- посадка многолетних травянистых растений с внесением растительной земли;

- уход за зелеными насаждениями, в том числе полив, подкормка, покос и подсев зеленых насаждений;

- реконструкция озеленения;

- иные работы по озеленению территории, содержанию и обслуживанию объектов озеленения.
1.5. Выполнение работ по благоустройству и озеленению территории города Покачи осуществляется подрядными организациями в рамках муниципальных контрактов, заключаемых по итогам размещения муниципального заказа, в порядке, установленном действующим законодательством.
2. Порядок организации работ по благоустройству и озеленению территории города Покачи
2.1. В рамках реализации расходного обязательства «Организация и обеспечение работ по благоустройству территории города Покачи» управление архитектуры и градостроительства администрации города Покачи:

-  проводит обследование территории города Покачи для определения необходимости выполнения работ по благоустройству территории города Покачи;

- разрабатывает проект муниципального правового акта  об утверждении плана мероприятий по благоустройству города Покачи;

- формирует пакет документов на размещение заказов на выполнение работ по благоустройству территории города Покачи.
- осуществляет контроль за ходом выполнения работ по благоустройству территории города Покачи;
- осуществляет приемку работ.

2.2. В рамках реализации расходного обязательства «Организация и обеспечение работ по озеленению территории города Покачи» управление архитектуры и градостроительства администрации города Покачи:

-  проводит обследование территории города для определения необходимости выполнения работ по озеленению и текущему содержанию объектов озеленения;
- разрабатывает проект муниципального правового акта  об утверждении плана мероприятий по благоустройству города Покачи с включением мероприятий по озеленению территории города Покачи, содержанию и обслуживанию объектов озеленения;

- формирует пакет документов на размещение заказа на выполнение работ по озеленению территории города Покачи, содержанию и обслуживанию объектов «Озеленение»;

- осуществляет контроль за ходом выполнения работ по озеленению и текущему содержанию объектов озеленения;

- осуществляет приемку работ.
3. Финансовое обеспечение и порядок расходования средств

3.1. Расходы, осуществляемые в рамках реализации расходного обязательства «Организация и обеспечение выполнения работ по благоустройству территории города Покачи» финансируются из собственных средств местного бюджета.
3.1.1. При организации выполнения работ по благоустройству территории города Покачи финансируются следующие виды расходов:

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников администрации города Покачи в соответствии с Положением о порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок, денежного поощрения, премий и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в городе Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи;

- компенсация расходов по проезду к месту использования отпуска и обратно в соответствии с Положением о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования город Покачи, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи;

- расходы на материально-техническое и организационное обеспечение в соответствии с Положением о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Покачи, утвержденным Думой города Покачи и распоряжением первого заместителя главы города Покачи;
- прочие выплаты в  соответствии с Положением о социальной защищенности лиц, работающих в органах местного  самоуправления и муниципальных учреждениях города Покачи, утвержденным постановлением главы города;
- оплата суточных при командировках, оплата суточных при повышении квалификации в соответствии с нормами расходов на служебные командировки для работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, не находящихся на ЕТС, утвержденными постановлением главы города.
3.1.2. При обеспечении выполнения работ по благоустройству территории города Покачи финансируются расходы на выполнение работ, оказание услуг по благоустройству территории города Покачи, а также закупку товара в соответствии с утвержденным планом мероприятий по благоустройству города Покачи и условиями заключенных контрактов, договоров.
3.2. Расходы, осуществляемые в рамках реализации расходного обязательства «Организация и обеспечение выполнения работ по озеленению территории города Покачи» финансируются из собственных средств местного бюджета.

3.2.1. При организации выполнения работ по озеленению территории городского округа финансируются следующие виды расходов:

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников администрации города Покачи в соответствии с Положением о порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок, денежного поощрения, премий и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в городе Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи;

- компенсация расходов по проезду к месту использования отпуска и обратно в соответствии с Положением о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования город Покачи, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи;

- расходы на материально-техническое и организационное обеспечение в соответствии с Положением о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Покачи, утвержденным Думой города Покачи и распоряжением первого заместителя главы города Покачи;
- прочие выплаты в  соответствии с Положением о социальной защищенности лиц, работающих в органах местного  самоуправления и муниципальных учреждениях города Покачи, утвержденным постановлением главы города;
- оплата суточных при командировках, оплата суточных при повышении квалификации в соответствии с нормами расходов на служебные командировки для работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, не находящихся на ЕТС, утвержденными постановлением главы города.
3.2.2. При обеспечении выполнения работ по озеленению города Покачи финансируются расходы на выполнение работ, оказание услуг по озеленению и текущему содержанию объектов озеленения территории городского округа в соответствии с утвержденным планом мероприятий по благоустройству города Покачи и условиями заключенных контрактов, договоров.
_1211267251.doc
[image: image1.png]